Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcise, cd-
mesque Barchinone. Attendentes perfideles nos
tras Johannem Raboll et Petrum Mosquerolès, 
sindicos et nuncios uniuersitatis proborum ho-
minum forensium regni nostri Majoricarum fui-
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in dicto regno degentes inmoderatas usuras 
diuersimode extorqueantur a dictis hominibus 
et eorum singularibus ac aliis cristicolis dicti 
regni, adeo quod sanguinem hominum absor
bent per nimias vorágines usurarum, dignare
mur super hoc congruum remedium adhibere. 
Nos vero supplicationi hujusmodi annuentes, 
providimus ne dicti judei, sub pena amissionis 
debitorum eorum ultra quatuor denarios pro 
libra in mense suas pecunias audeat mutuare. 
In cujus rei testimonium presentem cartam 
nostram inde fieri jussimus, nostro sigillo pen
denti muni tam. Dat. Barellinone tertio idus julii 
anno domini millesimo CCC.° quadragesimo 
t e r t i o .—ARCH. GEN. H I S T , DE M A L L . — L l i b . del 

Sindical de fora, fol. 1 6 . ) 

ENRIQUE FAJARNÉS. 

A N U A R I O B I B L I O G R Á F I C O DE M A L L O R C A 
1 8 9 8 

[CONTINUACIÓN j 

M O N L A U ( J . ) — L a s cuevas del Drach . . . en el 
término de Manacor e tc .—V. Martel (E. A.) 

M O N T A N E R ( J . )—Álgebra , por Jaime Montaner 
Vega-Verdugo, Capitán de fragata, escrito con 
sujeción al Programa vigente para los exáme
nes de ingreso en la Escuela Naval Flotante. 
—Declarada de texto por Real Orden. — Ma
drid.— Imp. de L. Aguado. — 1 8 9 8 . — 205 X 
1 1 7 mm. (8.° mayor )—288 págs. [49-J-

M O R A G U E S ( F . , . _ V . Martel (E. A.)—y Butlletí 
del Centre Excursionista de Catalunya. Bar
celona. 1 8 9 8 . 

MORAL ( B . i — V . La Ciudad de Dios. Madrid. 
1 8 9 8 . 

M U N A R J .>—Abastecimiento de aguas y alcan
tarillado de la ciudad de Palma. Discurso leído 
en la sesión inaugural celebrada por el C o l e 
gio médico-formacéutíco de Palma el día 24 
de Enero de 1 8 9 7 , por D. Juan Munar y Ben-
nasar, Vice-presidente de la Real Academia 
de Medicina y Cirugía de Palma. . . Director 
del Laboratorio químico-biológico e tc .—Pal
ma de Mallorca.—Tip. de las hijas de Juan 
C o l o m a r . — 1 8 9 8 . — 1 9 2 X 1 0 8 M M - <4-° ma
y o r ) — 53 págs. y [al final dos planos de 

sse nobis humiliter demostra tum, quod cum 
ipsi, propter eorum negotia et neccessitate v r -
gente , habuerint se interdum judeis ad usuras 
diuersis mutuis obligatione, et dictis judeis so-
lutiones faciant ex mutuis antedictis, tamen 
propterea ipsorum calliditates et dictorum homi-
num forensium grossitatcs instrumenta debiti 
principalis interdum penes judeos remanent su-
pradictos, intra modicum tempus idem judei, 
veritate objectam, multotiens repetunt ab illis 
eisdem debitoribus sine ab eorum heredibus qui 
sunt in ipsis debitis obligati jam soluta, qua 
propterea fuit per dictos síndicos et nuncios no
bis humiliter supplicatum, ut super hoc provi-
dere debite dignaremur. Nos vero dicta suppli
c a t o n e suscepta, cum sit res perniciosa exemplo 
quod unum et idem debitum bis vel pluries exhi-
gatur voracitati dictorum judeorum, volentcs 
debite, ut conuenit , obuiare, prouidimus cum 
presenti quod ammodo judeis qui infra sex annos 
demandam seu petitionem non fecerint seu mo-, 
uerint contra debitores eorum, audientia super 
ipsis prétendis debitis denegetur et sempiternum 
silencium imponatur, cum non sit verosímil quod 
judei petercnt sine sustinerent eorum debitorum 
solutiones tanto tempore prolungati . Mandamus 
itaque gubernatori regni predicti ceterisque offi-
cialibus ipsius et eorum locatenentibus quatenus 
prouisionem nostram hanc faciant firmiter obser-
uari dum de nostra proceserit volúntate. In cujus 
rei testimonium presentem cartam nostram inde 
fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam. 
Dat. Barellinone tertio idus Julii anno domini 
m.° ccc.° quadragessimo t e r t i o . — ( A R C H . GEN. 
HIST, DE M A L L . — L l i b . del Sindical de fora, 
fol. 1 5 . )